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DOBRÉ SLOVO, VLÍDNÁ VĚTA 
JE KLÍČ KE VŠEM DVEŘÍM SVĚTA. 

KLÍČEK, KTERÝ ODEMYKÁ 
KAŽDÉ SRDCE, CO TU TIKÁ. 

 

 

 



 

Vážení rodiče, 

dostává se k Vám další vydání našeho časopisu MŠ Klíček podzim-zima 2024/2025.  
Nejdříve bych Vám chtěla moc poděkovat za bezproblémové nastavování trvalých příkazů 
za platbu úplaty u nových dětí i rušení příkazů za platby úplaty za předškolní vzdělávání u 
školáků i za nastavení, popřípadě navýšení platby stravného. Vše jsme v průběhu měsíce 

září „doladili“! 😊 

V novém školním roce nás čeká spoustu zážitků, ale i učení! Chtěli bychom Vás poprosit o 
trénování samostatnosti dětí při oblékání!!! Samostatnost dětí je jedna z nejdůležitějších 
věcí při jejich cestě životem! Začíná to právě u samostatnosti v oblékání, přes 
samostatnost při sebeobsluze, až k samostatnosti při řešení problémů! Dejte dětem 
dostatek času na to, aby věci zkoušely! Jen tak si je natrénují a návyky si upevní! 

Další věc, o kterou bych Vás chtěla požádat je, abyste kontrolovali zavírání dveří při vstupu 
i odcházení z budovy! Stále se stává, že hlavní dveře zůstávají otevřené! Do budovy se tak 
mohou dostat i lidé, kteří k nám nepatří!!! Také nepouštějte ty, které neznáte! Pokud 
někdo říká, že jde za mnou nebo za některou paní učitelkou, tak mu pouze poraďte, na 
který zvonek je možné zazvonit! Když přichází návštěva, vždy jí jdeme otevřít až ke dveřím 
tak, abychom zajistili bezpečnost Vašich – našich dětí!!! Bohužel doba je taková (mohli 
jsme se o tom přesvědčit právě na začátku školního roku…), že obezřetnost je na místě! 

Věřím, že se Vám, stejně jako nám, velmi osvědčilo používání mobilní aplikace Lyfle. Každý 
týden přes ni dostáváte informace o týdenních tématech jednotlivých tříd, ale také 
důležité informace k organizaci naší MŠ Klíček. Omlouvání dětí je již samozřejmostí! 
Děkujeme Vám za spolupráci! 

Chtěla bych Vám popřát klidné podzimní dny, pohodový advent, který tu budu co nevidět 
a těším se na setkání s Vámi při společných akcích! 

Zdraví Vaše paní ředitelka Andrejka. 

 

Kontakty:  

Mobilní číslo MŠ: 739 318 641 

Mobilní číslo ředitelka: 775 144 415 

e-mail: andrea.gahurova@mshajkaub.cz 

webové stránky: www.mshajkaub.cz   

aplikace Lyfle – omlouvání dětí, zprávy, informace z MŠ 

 

mailto:andrea.gahurova@mshajkaub.cz
http://www.mshajkaub.cz/


                                      KLÍČEK OD BERUŠEK    
1. třída Berušky se nachází v přízemí budovy a navštěvují ji mladší děti. Ve školním roce 2024/2025 

je v této třídě zapsáno 26 dětí, z toho 12 chlapců a 14 dívek, ve věku 3 až 5 let. V kolektivu je jedno 

dítě s přiznaným PO3 a jedno dítě ukrajinské národnosti. 

 

Do šatny Berušek se dostaneme po schodišti a odbočíme vpravo. V této chodbě je na levé straně 

látková docházka s fotkami dětí, kterou si děti otáčí při příchodu a odchodu. Na pravé straně chodby 

je vstup do šatny personálu a ředitelna. V šatně mají děti otevřené skříňky označené svojí fotkou a 

jménem. Také zde máme dvě velké nástěnky k prezentaci dětských výtvorů, menší nástěnky slouží 

k informacím pro rodiče o akcích třídy na aktuální měsíc i konkrétní týden. Tabule na dveřích třídy 

slouží ke sdělování nejaktuálnějších informací.   

Ze šatny je vstup do třídy a umývárny dětí. Celá umývárna je částečně předělena stěnou pro soukromí 

při použití WC. Záchodky i umývadla jsou samozřejmě uzpůsobeny dětské výšce. Používáme zde 

ekologická pěnová mýdla a jednorázové ručníky.  

Pro případ výskytu infekčního onemocnění v MŠ, máme připraven také zásobník s bezdotykovou 

desinfekci na aktuální výjimečné použití.   

 

Vnitřní prostory jsou laděny do červené „beruškové“ a béžové barvy. Místnost je rozdělena koženými 

posuvnými dveřmi na třídu a hernu, vybavena otevřenými skříňkami pro snadný přístup dětí 

k hračkám i pomůckám. Jednotlivé hrací kouty (ekokoutek, výtvarný koutek, kuchyňka, …) jsou 

opatřeny obrázky a popisky jednotlivých pomůcek a hraček.  

Stojan na pitný režim s vlastními hrníčky dětí označenými fotkou se nachází u výdejny ve třídě. Děti 

mají možnost se kdykoliv napít filtrované vody. Během dopoledne je k dispozici také doplnění 

svačinky ovocem nebo zeleninou.  

Herna s kobercem umožňuje dětem hry k rozvíjení hrubé motoriky, konstruktivním hrám a je také 

prostorem pro relaxaci. K tomu děti využívají i oblíbenou dětskou sedačku.  

Velká vestavná loď slouží k hrám dětí a zároveň k hygienickému ukládání lehátek a lůžkovin. Každé 

dítě má přihrádku na lůžkoviny označenou fotografií. Pyžamka pro odpočinek zůstávají k provětrání 

zavěšena na ramínkovém stojanu. Respektujeme individuální potřeby dětí ke spánku a odpočinku. 

 

Před mateřskou školou byla letos vybudována přírodní dekorace „ Cesta do velkého světa“. Součástí 

mateřské školy je i přírodní zahrada, kde je realizována výchovně vzdělávací činnost. Děti mají 

prostor pro pokusy, experimenty a bádání. Je zde množství herních prvků pro děti a velké pískoviště, 

zastíněné v letních měsících ochrannou plachtou. V loňském školním roce zde bylo vysázeno bludiště 

pro děti z keříků a kvetoucí bylinková výsadba před zrekonstruovanou zahradní umývárnou s WC.  

 



      PODZIMNÍ RADOVÁNKY U BERUŠEK      

 

     

   

 



                                                   KLÍČEK OD SLUNÍČEK 

 

V letošním školním roce 2024/2025 navštěvuje sluníčkovou třídu 28 dětí ve věku od 5 do 7 let, z toho 

je 15 chlapců a 13 dívek. 13 dětí je předškolního věku z toho mají 2 děti odloženou školní docházku. 

Třída Sluníček se nachází v prvním patře budovy mateřské školy. 

Budova je rozdělena tak, že do prvního patra procházíme po schodišti, opatřeném bezpečnostním 

zábradlím přizpůsobeném věku dětí. Chodbou se dostanete do šatny, kde má každé dítě svou skříňku, 

označenou fotografií. V šatně jsou umístěny nástěnky, které slouží k prezentaci dětských prací i k 

informacím pro rodiče. Nachází se zde také měsíční kalendář, ve kterém jsou rodiče informováni o 

akcích třídy na daný měsíc. Přímo z šatny je možné projít do umývárny s pěti umyvadly. Vedle 

umyvadel jsou umístěny tekuté dávkovače mýdla, jednorázové ručníky a v každé umývárně je i 

dezinfekční prostředek v dávkovači. V odděleném prostoru se nachází pět toalet rozdělených na dvě 

chlapecké a tři dívčí, které jsou označeny pomocí piktogramů.  

Třída je rozdělena posuvnými dveřmi na hernu a třídu. Interiér je laděn do příjemné žluté barvy. Obě 

místnosti jsou zařízeny vkusným a funkčním nábytkem, otevřenými skříňkami a policemi pro hračky a 

činnosti dětí. Hračky jsou uspořádány v centrech aktivit, která byla na začátku roku přizpůsobena 

potřebám dětí a upravena tak, aby poskytovala dostatečný prostor pro všechny nabízené hry. Děti si 

centra opatřily obrázkovými značkami pro lepší orientaci a lepší realizaci činností dle vlastního výběru.    

Každé dítě má své vlastní místo u stolu. Herna je využívána při řízených činnostech, volné hře dětí a 

k odpolední relaxaci.  

Relaxace dětí je přizpůsobena individuálním potřebám dětí. Každé dítě má vlastní matraci, deku i 

polštář umístěnou ve vlastní polici označené fotografií. Děti, které potřebují odpočívat déle, mohou 

zůstat na matraci, ostatní odchází do třídy, kde probíhá odpolední „hra na školu“ a práce 

s předškolními dětmi. 

Mateřská škola vyhovuje trendům moderního předškolního vzdělávání. Kolem budovy je pro děti 

k dispozici přírodní zahrada. Děti jsou vedeny k vnitřnímu utváření pocitu jistoty a bezpečí, zároveň 

však získávají prostor pro rozvoj samostatnosti a sebedůvěry. 

 

 

 

 

   

 

 

 



 

PODZIMNÍ RADOVÁNKY U SLUNÍČEK 

 

 

 

 



 

 

 

Atletika, míčové hry, soutěže, radost ze hry a sportování s kamarády… 

Již čtvrtým rokem se naše mateřská škola Klíček účastní projektu Sporťák aneb pohyb 
je zábava! Do projektu jsou zapojeny všechny mateřské školy na Uherskohradišťsku. 
Koná se vždy každou středu v dopoledních hodinách na různých sportovištích 
v Uherském Brodě. Děti ze třídy Sluníček se budou v průběhu celého školního roku 
účastnit pohybových aktivit. Mohou se těšit na míčové hry, bruslení na zimním 
stadionu, tenis a atletiku pod vedením profesionálních a zkušených trenérů. Sport je 
vhodný pro všechny kluky a holky, kteří si rádi hrají a sportují. Čekají je nové zajímavé 
hry, ale i klasické hry s míčem a nářadím, při kterých se děti vyřádí a odreagují. Při 
pohybu děti získávají sebevědomí, umí si pomáhat a povzbuzovat druhé, hodnotí své 
dovednosti, soupeří i spolupracují. Cílem Sporťáku je, aby se pohyb a radost ze sportu 
stala přirozenou součástí života dětí. 

Tak do toho, malí sportovci. 

 
                                        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Míčové hry v tělocvičně II.ZŠ Pod Vinohrady, Uherský Brod 
 
 

 



Výukový program na školní zahradě 

POJĎTE S NÁMI DO POHÁDKY, PODÍVÁME SE ZA ZVÍŘÁTKY… 

Ve čtvrtek dne 17. října se na zahradě naší mateřské školy „Klíček“ uskutečnil výukový 
program pod názvem „Pojďte s námi do pohádky, podíváme se za zvířátky“. Paní 
učitelky ze třídy Sluníček si pro děti připravily pohádku: „Jak se zvířátka ztratila.“ Hravou 
formou dětem přiblížily vzhled zvířátek, jejich charakterové vlastnosti a způsob života 
v přírodě. 

Děti pohádku s nadšením pozorovaly a zapojovaly se do děje. Poznávaly barvy, typické 
pro podzimní období, pomáhaly zvířátkům, která zabloudila, najít cestu k domovu.  

Po ukončení pohádky, děti odměnily hlavní postavy bouřlivým potleskem. Poté 
následovalo plnění úkolů na jednotlivých stanovištích, které si pro děti připravila 
zvířátka z pohádky. Zde si děti procvičily fantazii, představivost, myšlení, skládání části 
v celek, poznávaly stopy lesních zvířátek, třídily plody listnatých stromů a na posledním 
stanovišti si mohly vytvořit obrázky zvířátek, které si vykreslily a nalepily k jejich 
domečku. 

 Na závěr výukového programu děti společně s paními učitelkami zhodnotily, co 
je nejvíce zaujalo, co se jim nejvíce líbilo a z čeho měly největší radost. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

  



                                          CO NÁS ČEKÁ V NAŠÍ ŠKOLIČCE? 

 

LISTOPAD 2024:  

14.11.2024 - 10.00 divadlo Horáková  

14.11.2024 - 15:00 podzimní slavnost na školní zahradě  

21.11.2024 - 8.00 předvánoční zpívání 

                                                                                          

PROSINEC 2024: 

5. 12. 2024 návštěva Andílka s dárečky od Mikuláše 

9.12.2024 - 9:00 divadlo Sasínová v MŠ – Vánoční pohádka 

12. 12. 2024 Vánoce v MŠ   

                       dopoledne Vánoce pro děti (zvyky, tradice, dárečky)  

                       odpoledne v 15:00 - Vánoční posezení s rodiči 

17. 12. 2024 - projektový den – Kouzlo Vánoc – Hostětín 

 

LEDEN 2025:  

23. 1. 2025 - 10:15 divadlo Šikulka v MŠ 

 

23. 12. 2024 – 3. 1. 2025 MŠ UZAVŘENA  

6. 1. 2025 zahájení provozu MŠ  

Přejeme všem primátorským rodinkám 

krásné prožití vánočních svátků se svými blízkými 

a v novém roce 2025 ať Vás čekají jen samé pohodové dny! 

Všechny velké holky z PRIMÁTORSKÉ ŠKOLKY. 

PODZIMNÍ ÚKOLY PRO PRIMÁTORSKÉ DĚTIČKY 



 

 

             

 



PODZIMNÍ PROSTÍRÁNÍ „JABLÍČKOVÁNÍ“                                 

 

 

 



 

       

 



VÁNOCE, VÁNOCE PŘICHÁZEJÍ… 

 

 

 



VÁNOČNÍ VĚNEČEK NA DVEŘE. 

 

 

 



NAZDOB SI VÁNOČNÍ OZDOBY 

- Dbej na správný úchop pastelek a pečlivost při vykreslování 

- Pojmenovávej barvičky. 

 

 


